
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIII.         .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia poparcia dla apelu dotyczącego planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni 
Rybnik przyjętego przez Radę Miasta Rybnika 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Udzielić poparcia dla apelu przyjętego uchwałą Nr 69/VI/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 
26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów 
przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. 

§ 2. Uchwałę przekazać Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Ministrowi Klimatu i Środowiska, 
Ministrowi Aktywów Państwowych, Ministrowi Przemysłu, Wojewodzie Śląskiemu oraz Marszałkowi 
Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B334F3D6-DCDE-4D2A-89B7-F0F1B4F4AB77. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na fakt, że samorząd Gminy Strumień popiera apel Rady Miasta Rybnika, która wystąpiła 
do środowisk rządowych, samorządowych i obywatelskich w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia 
Elektrowni Rybnik, podjęcie przedmiotowej uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

Podkreślić należy, że Elektrownia Rybnik jest niezbędna dla naszego regionu, zarówno jako stałe źródło 
energii, jak i kluczowy pracodawca. Zakład ten od lat pełni ważną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa 
energetycznego oraz wspiera lokalną społeczność poprzez zatrudnienie setek osób i współpracę w wieloma 
firmami z branży energetycznej oraz sektora usług. 

Przedwczesne zamknięcie, a w efekcie likwidacja Elektrowni Rybnik znacząco wpłynie na pogorszenie 
poziomu życia jej pracowników i ich rodzin, a także innych mieszkańców naszego regionu zatrudnionych 
w firmach powiązanych i współpracujących z tym przedsiębiorstwem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B334F3D6-DCDE-4D2A-89B7-F0F1B4F4AB77. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.         .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


